
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€25.981,20 2023 CE 504020298 Canoni di noleggio area non sanitaria-STI Ing. Debora Angeletti No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Proroga tecnica del contratto di noleggio di apparecchiature multifunzione multifunzione necessarie agli
uffici della ASL Roma 1, di cui alla Deliberazione n. 295 del 28/03/2019, per un importo di € 25.981,20 IVA inclusa,
sino al 16/12/2023.

Centro di Costo: BD07

Ing. DEBORA ANGELETTI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 MICHELA MAZZOTTA Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                              

 
 

                                                  

 

IL DIRETTORE U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 
 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
 VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 
 

  la Legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, 
n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

 
PREMESSO  che con Deliberazione n. 295 del 28/03/2019 la ASL Roma 1 ha aderito alla convenzione stipulata 

tra Consip S.p.A. e Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. denominata “Apparecchiature 
multifunzione ed. 30 - Noleggio lotto 3 e 5” per la fornitura in noleggio di apparecchiature 
multifunzione; 

 
   che il contratto tra ASL Roma 1 e la società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. connesso alla 

Deliberazione n. 295 del 28/03/2019 è in scadenza;   
 
RITENUTO   necessario effettuare una proroga tecnica di tutta la fornitura esattamente affidata con la 

delibera suddetta sino al 16/12/2023 al fine di garantire continuità al servizio fotocopiatura e fax 
delle apparecchiature multifunzioni e installate presso i vari presidi dell’Amministrazione, nelle 
more dell’adesioine a convenzioni Consip relative ad analoghe forniture; 

 
ATTESO   che a seguito dell’adozione del presente atto, viene impegnata la somma complessiva di                       

€ 25.981,20 IVA inclusa, sul C.E. n. 504020298 – “Canoni di noleggio area non sanitaria-STI” 
Esercizio 2023; 

 
che il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è la D.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi  
e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei cui confronti non sussistono situazioni di  
conflitto di interesse ex art. 42 D. Lgs n. 50/2016; 

 
ATTESTATO CHE il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 



 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

di disporre una proroga tecnica del contratto del contratto di noleggio apparecchiature multifunzione 
necessarie agli uffici della ASL Roma 1, di cui alla Deliberazione n. 295 del 28/03/2019, per un importo di             
€ 25.981,20 IVA inclusa, sino al 16/12/2023; 
 
di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 25.981,20 IVA inclusa sul C.E. n. 
504020298 – “Canoni di noleggio area non sanitaria-STI”  Esercizio 2023; 

 
di avvalersi della clausola di recesso anticipato qualora l’adesione alla convenzione Consip relativa ad 
analoghe forniture dovesse intervenire prima della scadenza del termine contrattuale della proroga di cui 
trattasi; 

 
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
Aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

 Il Direttore Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Ing. Debora Angeletti Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 
 


	DETRGNUM: 1159
	DETRGDAT: 23/05/2023
	DETRSNUM: 157
	DETRSDAT: 19/05/2023
		2023-05-19T12:25:49+0200
	DEBORA ANGELETTI


		2023-05-19T12:37:39+0200
	DEBORA ANGELETTI


		2023-05-19T12:49:05+0200
	DEBORA ANGELETTI


		2023-05-19T14:13:52+0200
	PAOLA BRAZZODURO




